o

' ELRICOES
AUTARQUICAS 2025
— 12 DE DUTUBRO

- 4° Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 5° Mandato: PELA NOSSA TERRA (PNT)

- 6° Mandato

: Partido Social Democrata (PPD/PSD)

- 7° Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)

Os candidatos eleitos, pela ordem da sua elei¢do, sdo os seguintes:

- Luis Narciso Martins Fortunato

- Carlos Manuel Neto Venda

- Silvia Morgado da Trindade

- Gongalo Bento Anastacio

- Antonio Manuel dos Santos Pedro
- Nuno Miguel Moleiro Oliveira

- Célia Maria Bento Morgado Rosa

Porto de Més - Séo Jodo Baptista e Sdo Pedro

Candidatura
Inscritos
Brancos

Nulos

CDU - Coligagdo Democratica Unitaria

CHEGA
Partido Socialista

Partido Social Democrata
Votantes

Abstencdo

A distribui¢do dos mandatos foi a seguinte:

- Partido Social Democrata: 10 mandatos
- Partido Socialista; 2 mandatos

- CHEGA: 1

- 1° Mandato
- 2° Mandato
- 3° Mandato
- 4° Mandato
- 5° Mandato
- 6° Mandato

mandato

: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
: Partido Socialista (PS)

: Partido Social Democrata (PPD/PSD)

Total
5264
90
57
57
349
481
2165
3199
2065

60,77%
39,23%

10




AUTARCUICASL 2025
— T LIE ST T

- 7° Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 8° Mandato: CHEGA (CH)

- 9° Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 10° Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 11° Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 12° Mandato: Partido Socialista (PS)

- 13° Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)

Os candidatos eleitos, pela ordem da sua eleigdo, sdo os seguintes:

- Manuel Freitas Barroso

- Vania Cristina Vala Marques

- Tony Jorge Correia Trovio

- Marta Ferreira da Silva

- Anselmo Fernando Jorge Antunes
- Claudio Miguel Vala Cordeiro

- Irene Maria Cordeiro Pereira

- Ricardo Jorge Almeida Gomes

- Carla Alexandra Caseiro de Carvalho
- Alexandre Miguel Vieira Indcio

- Claudia Sofia Bernardo Bento

- Patricia Cordeiro Santos

- Célia Mauricio de Matos

Unido das freguesias de Alvados e Alcaria

Candidatura Total %
Inscritos 666
Brancos 22
Nulos 12
Partido Social Democrata 357
CDU - Coligagdo Democratica Unitaria 27
Votantes 418 62,76%
Abstencdo 248 37,24%

A distribuigiio dus mandatos foi a seguinte:
- Partido Social Democrata: 7 mandatos

- 1° Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 2° Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)




