

- 4º Mandato: **Partido Social Democrata (PPD/PSD)**
- 5º Mandato: **PELA NOSSA TERRA (PNT)**
- 6º Mandato: **Partido Social Democrata (PPD/PSD)**
- 7º Mandato: **Partido Social Democrata (PPD/PSD)**

Os candidatos eleitos, pela ordem da sua eleição, são os seguintes:

- **Luís Narciso Martins Fortunato**
- **Carlos Manuel Neto Venda**
- **Silvia Morgado da Trindade**
- **Gonçalo Bento Anastácio**
- **António Manuel dos Santos Pedro**
- **Nuno Miguel Moleiro Oliveira**
- **Célia Maria Bento Morgado Rosa**

Porto de Mós - São João Baptista e São Pedro

Candidatura	Total	%
Inscritos	5264	
Brancos	90	
Nulos	57	
CDU - Coligação Democrática Unitária	57	
CHEGA	349	
Partido Socialista	481	
Partido Social Democrata	2165	
Votantes	3199	60,77%
Abstenção	2065	39,23%

A distribuição dos mandatos foi a seguinte:

- Partido Social Democrata: 10 mandatos
- Partido Socialista: 2 mandatos
- CHEGA: 1 mandato

- 1º Mandato: **Partido Social Democrata (PPD/PSD)**
- 2º Mandato: **Partido Social Democrata (PPD/PSD)**
- 3º Mandato: **Partido Social Democrata (PPD/PSD)**
- 4º Mandato: **Partido Social Democrata (PPD/PSD)**
- 5º Mandato: **Partido Socialista (PS)**
- 6º Mandato: **Partido Social Democrata (PPD/PSD)**

- 7º Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 8º Mandato: CHEGA (CH)
- 9º Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 10º Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 11º Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 12º Mandato: Partido Socialista (PS)
- 13º Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)

Os candidatos eleitos, pela ordem da sua eleição, são os seguintes:

- **Manuel Freitas Barroso**
- **Vania Cristina Vala Marques**
- **Tony Jorge Correia Trovão**
- **Marta Ferreira da Silva**
- **Anselmo Fernando Jorge Antunes**
- **Cláudio Miguel Vala Cordeiro**
- **Irene Maria Cordeiro Pereira**
- **Ricardo Jorge Almeida Gomes**
- **Carla Alexandra Caseiro de Carvalho**
- **Alexandre Miguel Vieira Inácio**
- **Cláudia Sofia Bernardo Bento**
- **Patrícia Cordeiro Santos**
- **Célia Maurício de Matos**

União das freguesias de Alvados e Alcaria

Candidatura	Total	%
Inscritos	666	
Brancos	22	
Nulos	12	
Partido Social Democrata	357	
CDU - Coligação Democrática Unitária	27	
Votantes	418	62,76%
Abstenção	248	37,24%

A distribuição dos mandatos foi a seguinte:

- Partido Social Democrata: 7 mandatos
- 1º Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)
- 2º Mandato: Partido Social Democrata (PPD/PSD)